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FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen Morsa Golfklub
Teglgardsvej 24
7900 Nykabing M

CVR-nr.: 10 15 86 05
Hjemsted: Morsg Kommune
Regnskabsar: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Claus B. S. Hansen, formand
Anne-Grethe Christensen
Jan Hansen

Marianne Kortback

Walter Mikkelsen

Henrik Nielsen

Fvan Sge

Pengeinstitut Jyske Bank
Algade 2
7900 Nykegbing Mors

Advokat Advokathuset Funch & Nielsen
Nygade 4
7900 Nykebing Mors
Generalforsamling Ordinaer generalforsamling afholdes onsdag den 23. marts 2022 i Morsg

Golfklubs klublokaler Teglgardsvej 24.




LEDELSESPATEGNING
Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsregnskabet for 1. januar - 31. december 2021 for
Morsa Golfklub.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med god regnskabsskik, som beskrevet i regnskabets afsnit
om anvendt regnskabspraksis og golfklubbens vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af golfklubbens aktiver, passiver
og finansielle stilling pr.| 31. december 2021 samt af resultatet af golfklubbens aktiviteter for regn-
skabsaret 1. januar - 31. december 2021.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af golfklubbens finansielle stilling.

Arsregnskabet indstilles tjl generalforsamlingens godkendelse.

Nykebing Mors, den 7. marts 2022
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REVISORS PATEGNING

Til medlemmerne af Mol

Jeg har revideret arsregn

rs@ Golfklub

skabet for Morsa Golfklub for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2021,

der omfatter resultatopgerelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes

pa grundlag af regnskabsk
side 5-6.

Fremhaevelse af forhold
Golfklubben har medtage
som det ogsa fremgar af

Ledelsens ansvar for ars
Ledelsen har ansvaret for
overensstemmelse med re

restemmelserne i vedtaegterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet pa

vedrgrende revisionen

L budgettal som sammenligningstal i resultatopgarelsen. Disse budgettal har
invendt regnskabspraksis jf. side 5, ikke vaeret underlagt revision.

egnskabet
udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
gnskabsbestemmelserne i vedtaegterne og den regnskabspraksis, som er

beskrevet pa side 5-6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser

nedvendig for at udarbejd
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsn
fortsaette driften, at oply
udarbejde arsregnskabet
enten har til hensigt at Lik
end at gere dette.

Den udfarte revision
Jeg har udfert min revisio
indeholder vaesentlig fejli
en garanti for, at en revis
Fejlinformationer kan op.
det med rimelighed kan f
beslutninger, som regnska

e et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

egnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere golfklubbens evne til at

se om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at

pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
(videre golfklubben, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ

n med henblik pa at opna hej grad af sikkerhed for, at arsregnskabet ikke
nformation. Hgj grad af sikkerhed er et hajt niveau af sikkerhed, men er ikke
jon, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.

a som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis
rventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske
bsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Revisionen omfatter stikp
anferte beleb og oplysnin
anvendte regnskabspraksi
den samlede praesentatio
tilstraskkeligt grundlag fo

Konklusion

Det er min opfattelse, at
finansielle stilling pr. 31.
regnskabsaret 1. januar -

vedtagterne, og den regn

Nykabing Mors, den 7. ma

Henrik S. Poulsen

Generalforsamlingsvalgt re

:

revevis undersegelse af information, der understatter de i arsregnskabet
er. Revisionen omfatter desuden stillingtagen til den af bestyrelsen

og til de vaesentlige sken, som bestyrelsen har udevet, samt vurdering af
af arsregnskabet. Det er min opfattelse, at den udferte revision giver et
- min konklusion.

arsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
december 2021, samt af resultatet af foreningens aktiviteter for

31. december 2021 i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i
skabspraksis som er beskrevet pa side 5-6.

rts 2022

evisor




ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsregnskabet for Morsa

Golfklub for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den regnskabsskik, som
beskrevet nedenfor og fo

reningens vedtaegter.

Formalet med arsregnskabet er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for

regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede kontingenter er
tilstraekkelig.

Arsregnskabet er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Opstillingsform
Resultatopgerelsen er opstillet, sa den bedst viser foreningens aktivitet i det forlgbne regnskabsar.

De i resultatopgerelsen lanferte ureviderede budgettal for regnskabsaret er medtaget for at vise
afvigelser i forhold til realiserede tal og dermed hvorvidt de opkraevede kontingenter og indtaegter
ievrigt i henhold til budget, har vaeret tilstrackkelige til at dackke omkostningerne forbundet med
realiserede aktiviteter.

RESULTATOPG@RELSEN
Indtaegter

Indtaegterne omfatter n
matchfee, ol og vand, udl

nedlemskontingenter, reklame- og sponsorindtaegter, salg af green- og
ejning samt offentlige tilskud til drift af golfklubben.

Omkostninger
Omkostninger omfatter
administration af forening

rets afholdte udgifter til varekeb, lenninger, banedrift, drift af bygninger,
en samt afskrivninger pa bygninger og driftsmateriel mv.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtaegter og renteomkostninger.

BALANCEN

Materielle anlaegsaktiver

Andre anlaeg og inventar n
Afskrivningsgrundlaget er

Kostprisen omfatter ansk
tidspunkt, hvor aktivet er

Der foretages linezere afs
og restvaerdi.

Baneanlaeg og bygninger .
Tekniske anleeg og maskin
Andre anlaeg og inventar .

nales til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
kostpris med fradrag af den skennede restvaerdi efter afsluttet brugstid.

affelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
klar til at blive taget i brug.

krivninger baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

Brugstid Restvaerdi
........................................ 15-30 ar 30%
L W 0-10 ar 0%
TR P R h e 0-6 ar 0%

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af
Fortjeneste eller tab indre

salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet.
rgnes i resultatopgerelsen.




ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-princippet. | tilfaelde, hvor nettorealisationsvaerdien er
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til nominel vardi. Vardien
reduceres med nedskrivning til imadegaelse af forventede tab.

Geeldsforpligtelser
Gaeld er malt til amortiseret kostpris svarende til nominel vaerdi.




RESULTATOPG@RELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Medlemsindtaegter .....oodeeeiiiiiinreierenenenens
Tilskud, gaver og fonde mv. ....voveeevenvnennnn...
Reklame og sponsorindteegter........ccveuvnnen..
Overskud ved salg og udlejning ...................
Green- og matchfee......loeveeeiiiinincninennnn,

INDTAGTER.....cevvniediiinniiininieiceieanes

Administrationsomkostninger.........cvoevevnenns
Lanninger banedrift .....fooiciiieiiiirivinriennenns
Drift af maskiner og maskinhus....................
Drift af baneanla@g ....c..eeeveveinirnineninenenen.
Drift af klubhus ........ccodiviiiiiiiieeean
Aktiviteter, PR og treener mv.....cccvvvvnvnennnnn.
AFSKIVIINGEr vvvvvviiiiieiiiriiii s iens

OMKOSTNINGER ......ccootheiniiniinniiiinnnnnnen.

RESULTAT FO@R FINANSIELLE POSTER...........

Finansielle indtaegter.....lvceeviiviniieeninennnnns
Finansielle omkostninger......ccvcveveiinernenranes

ARETS RESULTAT ...eovutheninniiiinieeineeennn.

Note

NoOvU A WwN

Regnskab
2021
kr.

3.007.001
411.892
712.283
220.518
368.607

4.720.301

-593.447
-1.526.635
-621.821
-591.945
-238.508
-247.542
-528.372

-4.348.270
372.031

2.170
-361.472

12.729

Budget
2021
kr.

2.892.000
220.000
705.000
172.000
381.000

4.370.000

-566.000
-1.281.000
-543.000
-579.000
-232.000
-215.000
-515.000

-3.931.000
439.000

0
-340.000

99.000

Regnskab
2020
kr.

2.908.672
261.370
710.685
159.923
367.975

4.408.625

-579.086
-1.320.825
-607.970
-740.842
-192.119
-290.405
-405.876

-4,137.123
271.502

3.278
-268.367

6.413



BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

Baneanlaeg og bygninger ...

............................................

Tekmiske anlaeg ogmaskiferc s it

Andre anlaeg og inventar |..
Materielle anlagsaktiver..

ANLAGSAKTIVER............

--------------------------------------------

............................................

............................................

--------------------------------------------

............................................

Tilgodehavender kontingenter og sponsorer .............ceuven....

Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender........./|..

Kassebeholdninger...........

............................................

............................................

............................................

Indestaende | pengeinStItMELEr i.ov cveesssssssnssiansris sunasasnsss

Likvide beholdninger ......
OMSZATNINGSAKTIVER .....

BRTINER i st i iiisnesonssasnmrassnsarsrmssmsicans s

............................................

............................................

Note

Regnskab
2021
kr.

14.247.000
273.976

0
14.520.976

14.520.976

17.970
17.970

112.518
23.625
136.143
34.144

0
34.144
188.257

14.709.233

Regnskab
2020
kr.

14.717.000
184.788

0
14.901.788

14.901.788

22.824
22.824

13.675
23.625
37.300

19.444
464.009
483.453
543.577

15.445.365



BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

Overfart overskud ........l..

............................................

Anden egenkapitalregulering .....uueurveerieieiieeresrneeneennnns

EGENKAPITAL................

Kreditforeningsgeeld ........
Bankgeeld .................. ..
Gaeldsbreve.......cc.ovvnundes

Bankgeeld ................. .
Anden geeld.....cocvuuennd.
Periodeafgrasnsningsposter

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................

Kortfristede gaeldsforpligtelser...........ccoeuvevrneenrneennennnnn.

GALDSFORPLIGTELSER . ..

211314 2 ; Sep—————

Eventualforpligtelser mv,

............................................

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Note

10

11

12

Regnskab
2021
kr.

573.916
3.980.805

4.554,721

6.514.134
2.815.448
189.474
9.519.056

175.796
408.660
51.000
635.456
10.154.512

14.709.233

Regnskab
2020
kr.

561.187
3.590.966

4.152.153

6.826.870
2.973.800
582.257
10.382.927

0

791.186
129.099
920.099
11.303.212

15.455.365



NOTER

Medlemsindtaegter

Kontingentindtaegter ...
Fritspil mv., netto.........
Lejeindtaegt bagskabe ....

..........................

--------------------------

Administrationsomkostninger
Len og pension administration mv. ................

Golfbox og DGU-kontingent

Kontorudgifter, forsikring

Lenninger banedrift

---------------

..........

Len og pension greenkeepere og medhjaelp .....
Atp, forsikringer og personaleomkostninger .....

Drift af maskiner og maskinhus
Leasingudgifter .......ccoohviiiniiiiniiiireeeenenn,

Vedligeholdelse og nyanskaffelser

Forsikringer og vaegtafgift

..........

El, diesel og benzin .......lveeivivniiniiiiininnnen,

Drift af baneanlaeg

Leje baneanlaeg og jord ......o.euvuinienininnnnnnnn.

Kunstgedning, sand, fra m
Baneudstyr, vandingsanlae

<

.............

----------

El og @vrige baneudgifter L......cccueevivninninnenn.

Regnskab
2021
kr.

2.702.951
167.650
136.400

3.007.001
347.471
166.136

79.840

593.447

1.388.291
138.344

1.526.635

220.533
159.684

60.624
180.977

621.821

150.116
299.725
68.940
73.164

591.945

Budget
2021
kr.

2.662.000
100.000
130.000

2.892.000
330.000
151.000

85.000

566.000

1.201.000
80.000

1.281.000

173.000
175.000

65.000
130.000

543.000

150.000
257.000
97.000
75.000

579.000

Regnskab
2020
kr.

2.643.805
133.817
131.050

2.908.672
316.974
147.889
114.223

579.086

1.236.113
84.712

1.320.825

228.078
195.883

57.841
126.168

607.970

375.000
240.634
66.933
58.275

740.842

10

Note



NOTER

Drift af klubhus

El, vand og varme

..................................

Renggring og vedligeholdjlse MV sz,

Forsikringer og gvrige udgifter ..ouuveeeeenrnennen,

Aktiviteter, PR og traener mv.

Junior og eliteudvalg ....

Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar 2021..........
TilgaNng «evviiscsmwinemsmmmibvinais
Kostpris 31. december 2021

Afskrivninger 1. januar 2021

Arets afskrivninger ......L......
Afskrivninger 31. december 2021

PR og information .................
Traener og bolde mv ..............
Momsrefusion fallesudgifter

...................

...................

.......................

---------------------

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2021 ...

Regnskab
2021
kr.

120.307
68.819
49.382

238.508

46.292
36.786
217.040
-52.576

247.542

Baneanlaeg
og
bygninger

15.100.000
0
15.100.000

383.000
470.000
853.000

14.247.000

Budget
2021
kr.

120.000
50.000
62.000

232.000

35.000
45.000
165.000
-30.000

215.000

Tekniske
anlaeg og
maskiner

290.999
147.560
438.559

106.211
58.211
164.583

273.976

Regnskab
2020
kr.

98.758
39.244
54.117

192.119

59.638
75.666
205.217
-50.116

290.405

Andre anlag,
driftsmateriel
og inventar

726.882
0
726.882

726.882
0
726.882

0

11

Note



NOTER

Egenkapital

Overfert fra tidligere ar..
Overfart i aret

-------------

Anden tilgang vedrarer pri

Note

9
Overfort Anden
Overskud tilgang
............................................. 561.187 3.590.966
............................................. 12.729 389.839
573.916 3.980.805

mo forventet provenu ved likvidation af Morsg Golfbane A/S, samt tilgang i

indevaerende ar vedrerende gaver af aktier og galdsbreve til klubben.

Eventualposter my.

Eventualforpligtelser
Lejekontrakt jord:

Der er indgaet lejeaftale
Morse Golfklub sig til at le

Leasingforpligtelser:
Foreningen har indgaet le
fra 5 til 53 maneder med

Pantsaetninger og sikkerh
Til sikkerhed for gaeld t
pantesikkerhed i baneanla

10
mellem Morse Golfklub og Morsa Kommune. | lejeaftalen forpligter
je jordareal, til en arlig leje pa 150 tkr.
asingaftaler med en arlig leasingydelse pa 271 tkr., restlabetiden er
en restforpligtelse pr. 31. december 2021 pa 1.136 tkr.
edsstillelser 12

L kreditforening og pengeinstitut i alt 9.330 tkr., er der afgivet

eg og bygninger, bogfert vaerdi 14.247 tkr.



